
a'. ,,:

fusofución [e §erencia §encraf
9f 0 9 2 - 2 0 1 9 -QA'ÍaAL-EE(B /g g /fivr tuf L

San Miguel, 26 de jun¡o de 2019

VISTO:

La Ordenanza N' 2129, publicada con fecha 14 de dic¡embre de 2018, que
aprueba el Nuevo Reglamento de Organ¡zación y Funciones del Patronato del Parque de
las Leyendas - Felipe Benav¡des Barreda - PATPAL FBB y Resolución de Gerencia
General N' 021-2019-PATPAL-FBB/MML de fecha 10 de enero de 2019;

CONSIDERANDO:

Oue, el Patronato del Parque de las Leyendas - Felipe Benavides Barreda
es un Organismo Públ¡co Descentral¡zado, adscr¡to a la Mun¡c¡pal¡dad Metropol¡tana de
Lima mediante Ley No 28998, el m¡smo que goza de autonomía técnica, económica,
financiera y adm¡n¡strat¡va, que tiene por finalidad proporcionar bienestar, esparcimiento,

Itura, educación y recreación a favor de la comun¡dad;

Lifña, se apro
i-lp€ rque de las

Que, mediante Ordenanza N' 2129 de la Municipalidad Metropolitana de
bó el nuevo Reglamento de Organ¡zacrón y Funciones del Patronato del
Le)€ndas - Felipe Benavides Barreda - PATPAL FBB;

Que, por medio de Resolución de Gerencia General N'021-2019-PATPAL-
FBB/MML de fecha 10 de enero de 2019, se des¡gnó al lngen¡ero Civil Eder Lenin Zegarra
López, en el cargo de confianza de Subgerente de Obras y Proyectos de la Gerencia de
lnfraestructura del Patronato del Parque de las Leyendas - Felipe Benavides Barreda;

Que, conforme a las func¡ones y atr¡buciones conferidas a la Gerencia
General, en el artfculo 9" del Reglamento de Organización y Funciones del Patronato del
Parque de las Leyendas - Felipe Benavides Barreda, se señala expresamente que 'ta

+ Gerencia General es el órgano de más alta autoridad administrativa de la Entidad.":

Que, de acuerdo a lo establec¡do en el artículo 10o del mencionado cuerpo";i. dormativo, son funciones de la Gerencia General tnctso f) Nombrar, designar y/o
tratar a los servidores públicos gue sea requerido. De acuerdo a las normas vigentes."l

De conformidad con lo dispuesto en el Decreto Legislativo No 146 - Ley del
Patronato del Parque de las Leyendas-Felipe Benav¡des Barreda y sus modificatorias, y la
Ordenanza No 2129 Reglamento de Organización y Funciones del Patronato del Parque
de las Leyendas - Felipe Benavides Barreda;

/.,

\



SE RESUELVE:

ARTíCULO PRIMERO.- CESAR con efectivrdad al 30 de jun¡o de 2019, al
lngeniero Civil Eder Lenin Zegarra López, en el cargo de confianza de Subgerente de
Obras y Proyectos de la Gerencia de lnfraestructura del Patronato del Parque de las
Leyendas - Felipe Benavides Barreda, con clasificación EC, bajo el régimen del Decreto
Legislativo N' 1057; por las razones expuestas en la parte considerativa de la presente
Resolución; dándose le las gracias por los serv¡cios prestados a esta Ent¡dad.

ARTíCULO SEGUNDO.- DESIGNAR a partir del Ol de,ulio de 2019, al
Arquitecto Juan Dario Martell Lindo, en el cargo de confianza de Subgerente de Obras y
Proyectos de la Gerencia de lnfraestructura del Patronato del Parque de las Leyendas -
Fel¡pe Benav¡des Barreda, con clas¡ficación EC, ba¡o el régimen del Decreto Legislat¡vo
N" 1057.

REGÍSTRESE, COM U Ni QU ES E Y CÚ M P LASE.

r<: /,,/

0,.¡, r( Jrrr ¡ar otL
'¿ r!

," c-av^urió.nei,,i..Á
u.r.1r. c.nP'rr ---


